
Městský úřad Vysoké Mýto
odbor stavebního úřadu a územníh"JJť#ánl, B.Smetany 92, Vysoké Mýto-Město,

SplS.Zn,:
č,j.:
spis. znak
vyřizuje:
email:
tel:

MUVM/01989712022
MUVM/07772512022
231.2
Martin Vyhledal
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz
+465 466 160

Vysoké lttlýto, dne 16.11.2022

vEŘEJNÁ vvnlÁšxn
Návrh opatření obecné povahy

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako vodoprávní
Úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst, 2 písm. c) zákona č.25412001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"),
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní iád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád') posoudil návrh na stanovení ZAPLAVOVEHO
UZEMl VODNlHO TOKU Slounický potok kterou dne 16.2,2022 podala společnost

Povodí Labe, státní podnik, lČo 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 5o0 03 Hradec
kráIové - slezské předměstí

(dále jen ,,navrhovatel") a na základě tohoto posouzení

předkIádá
Návrh opatření obecné povahy

podle ust. § 66 odst.7vodního zákona a ust. § 172správního řádu

l. stanovení rózsahu záplavovóho území (dále jen ZÚ) vodního toku Sloupnický potok;_lDVT
10100572 v úseku ř,km 0,0 - 13,507 v k.ú. Horní Sloupnice, Dolní Sloupnice, Ceské
Heřmanice a Tisová u Vysokého Mýta, podle ust. § 66 odst. 1) vodního zákona

!l. vymezení aktivní zóny záplavového území (dále jen AZZÚ) vodního toku Sloupnický potok;
lDVT 10100572 v úseku ř.km 0,0 - 13,507 v k.ú. Horní Sloupnice, Dolní Sloupnice, České
Heřmanice a Tisová u Vysokého Mýta, podle ust. § 66 odst, 2) vodního zákona

lll. stanovení omezujících podmínek mimo aktivní zónu záplavového území (dále jen ZÚ) pro
Qroo vodního toku Sloupnický potok; lDVT 10100572 podle povodňového nebezpečí nebo
povodňového ohrožení v úseku ř.km v úseku ř.km 0,0 - 13,507, podle ust. § 67 odst. 3)
vodního zákona,

Jedná se o návrh záplavového území vodního toku Sloupnický potok včetně vymezení aktivní
zóny na území Pardubického kraje, na území obcí: Sloupnice, České Heřmanice, Tisová u
Vysokého Mýta.

Návrh omezujících podmínek mimo aktivní zónuZÚ:
- skladovat odplavitelný materiál (který může přemístěním poškodit veřejné i jiné

soukromé objekty či vytvořit překážku) lze pouze za podmínek takového zabezpečení,



č1. ntuvuloz,1,7 25 12022 str. 2

aby nemohlo dojít k jeho splavení do koryta vodního
změně odtokových poměrů

sk|adovat vodě závadné látky je možné pouze tehdy,
úniku tak, aby v případě záplavy nemohly ohrozit jakost

toku a tím k omezení nebo jiné

pokud budou zabezpečeny proti
povrchových a podzemních vod,

nová výstavba liniových objektů (např" oplocení pozemků, komunikace, cyklostezky) je

možná pouze za podmínky, že existence takové stavby nezpůsobí negativní ovlivnění

odtokových poměrů

novou výstavbou objektů, v nichž se trvale zdržují lidé nebo které slouŽÍ ke

shromažd'ování lidí (např. nemocnice, domovy důchodců, školy, obchodní centra atd.),

povolit pouze ve výjimečných případech a za podmínky zajištění dostateČných
protipovodňových opatřen í

veškerá nová výstavba musí splňovat požadavky na zvýšenou odolnost proti ÚČinkŮm

povodně (použitý materiál, dispozice objektu nebo jejich částí) tak, aby byla
minimalizována možnost vzniku škod na majetku, zdraví a životech lidí i zvířat, např.:

o doporučuje se neumísťovat podsklepené objekty a pro novou zástavbu umíst'ovat
úroveň podlahy nadzemního podlaží nad úroveň hladiny příslušné Q'100

o požaduje se, aby citlivé technologie vnitřního vybavení (např. elektrorozvaděče,
plynové kotle, spotřebiče atd,) byly umístěny nad úroveň příslušné hladiny Qroo,

o požaduje se používat speciální materiály pro spodní části staveb (např.

nenasákavé, případně omyvatelné materiály), aby byla možná rychlá a nenákladná
údržba po povodních.

při obhospodařování zemědělské půdy, která v km 0,2222 - 1,B0O2je součástí nebo
sousedí se záplavovým územím, je třeba při jejím obhospodařování dodržovat
organizační, agrotechnická a případně technická opatření, klerá zabrání vzniku vodní
nebo větrné eroze, která by mohla míI za následek zanášení koryta Sloupnického
potoka

odůvodnění:
Dne 15.3.2022 podal žadatel žádost na stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny
záplavového územívodního toku Sloupnický potok; lDVT 10100572 v úseku ř.km 0,0 - 13,507.
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení.

Žadatel společně s žádostí předložil následující doklady dle vyhlášky ó.79l201B Sb. o způsobu
a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace.

- standardní hydrologické údaje
- průvodní zpráva
- psaný podélný profil
- výpočtové profily
- záplavové území (,,šejpy")
- mapy povodňového nebezpečí
- mapy povodňového ohrožení
- mapy záplavového území
- 3x tištěný pro.jekt

Vodoprávní úřad dal v souladu s ust. § 172 správního řádu, dotčeným orgánům možnost
vyjádřit se k výše zmíněnému návrhu opatřením č.j. MUVM/03206312022 ze dne 3.5.2022.
Vodoprávní úřad v návrhu na stanovení záplavového území drobného vodního toku Sloupnický
potok v úseku ř. km, 0,0 - 13,507 ze dne 3.5,2022 neobes|al místně příslušný obecní úřad



c.j, MUVM/071725|2022 Str. 3

Tisová. Tento nedostatek vodoprávní úřad napravil opatřením č.j. MUVM/053B9B/2O22 ze dne
3.B,2022.

V souladu s ust. § 172 odst.4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může kdokoli,
jehoŽ práva, povinnosti nebo zamy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny,
uplatnit u vodoprávního úřadu Městskóho úřadu Vysoké Mýto písemné připomínky. Opatření
obecné povahy (OOP) se týká všech dotčených osob na správním území obcí Sloupnice,
Ceskó Heřmanice a Tisová, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být v úseku ř.km 0,0 -
13,507vodního toku Sloupnický potok dotčeny.

Rozsah ZÚ při Q5, Q2O, Q100 a Q500 a hranice změny AZZÚjsou zakresleny v přiloženém
mapovém podkladu.

V souladu s ust. § '172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy
přímo dotčeny, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy
přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně odůvodněné
námitky k vodoprávnímu úřadu Městskému úřadu Vysoké Mýto ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho
zveřejnění.

S podklady pro stanovení návrhu předmětného ochranného pásma vodního zdroje se lze
seznámit u Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního plánování (B.
Smetany 92, kancelář č. dv.304), v úřední dny (Po, St 800 - 1130 a 1230 - 1700 hod.),
v ostatních dnech po předchozí dohodě,

Vodoprávní úřad tímto v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu

vyzývá dotčené osoby,
aby k návrhu opatření obecné povahy, které se týká návrh ZÚ a 

^ZZÚ 
Sloupnického potoka,

podávaly písemné připomínky nebo námitky do 30ti dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu
opatření obecné povahy. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem
pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. Učastníci se mohou před
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popř. navrhnout jejich doplnění v souladu
s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správnířád,ve znění pozdějších předpisů, a to po výše
uvedeném termínu po dobu 7 dnů. Tato lhůta již nes|ouží k podání námitek,

učastníci řízení:
- Povodí Labe, státnípodnik, Obec Sloupnice, Městys České Heřmanice, Město Vysoké

Mýto, Obec Tisová

Obecní úřad Sloupnice, České Heřmanice a Tisová, jehož správního obvodu se návrh opatření
obecné povahy IÝká, žádáme ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu o
bezodkladné vyvěšení tohoto návrhu opatření obecné povahy na svých úředních deskách na
dobu nejméně 15 dnů (v souladu s ustanovením § 25 odst.3 správního řádu). Návrh opatření
obecné povahy je nutné zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup, Uvedený obecní
Úřad zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp. zveřejnění byl návrh opatření
obecné povahy neprodleně vrácen vodoprávnímu úřadu a to s potvrzením o dni vyvěšení a
sejmutí.



č.;. vuvnaloll 7 25 12022 str. 4

lng. Luboš Karmín
vedoucíodboru stavebního úřadu a územního plánování

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

vyvěšeno O.", .9...!...11- T11 .. Sejmuto dne: ..........

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutíoznámení.

Poplatek:
Správnípoplatek podle zákonač.63412004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů se nevyměřuje.

Obdrží:
účastníci (tDDS, dodejky)
Povodí Labe, státnípodnik, lDDS: dbyt8g2
Obec Sloupnice, lDDS: hcvbbgv
Městys České Heřmanice, lDDS: p67bkrv
Město Vysoké Mýto, B.Smetany č.p. 92, Město, 566 01 Vysoké Mýto
Obec Tisová, lDDS: sqrbnp7

dotčené orgány
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké
Mýto-Město
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, úřad územní
plánování, B. Smetany č.p, 92, 566 01 Vysoké Mýto
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební úřad, B.
Smetany č.p. 92, Město, 566 01 Vysoké Mýto
Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování, oddělení úřadu územního
plánování, lDDS: x4cbvs8
Městský úřad Litomyšl, odbor výstavby a územního plánování, oddě|ení stavebního úřadu,
lDDS:x4cbvs8
Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, lDDS: x4cbvs8


